
1 

 

Příloha č. 7 ke zprávě o stavu PO za rok 2016 

Plán hlavních úkolů organizačních složek státu v působnosti HZS ČR pro rok 2016 

(HZS Středočeského kraje – vyhodnocení za rok 2016) 

číslo 
úkolu 

zadání úkolu 
termín 
splnění 

gestor součinnost plnění 

1. Uvedení záchranné roty ZÚ HZS ČR na stanici Jihlava do plné 
akceschopnosti. 

30. 6. ZÚ HZS 
ČR 

 Netýká se HZS Stč. kraje. 

2. 45. mistrovství ČR v požárním sportu družstev HZS ČR (Brno), krajské 
soutěže v požárním sportu a mistrovství ve vyprošťovaní 
z havarovaných vozidel. 

30. 10. HZS JMK, 
HZS SČK, 
ostatní dle 
pokynu GŘ 

 Splněno. Krajská soutěž 
v požárním sportu proběhla 
ve dnech 18. – 19. 6. 2016 
ve Vlašimi. MČR ve VOzHV 
proběhlo 14. - 15. 9. 2016 
v Ml. Boleslavi. 

3. Provedení kontrol činností provozovaných ve stavbách skladů. 30. 11. HZS krajů PRE MV-GŘ 
HZS ČR 

Splněno. Vyhodnocovací 
tabulka zaslána na MV GŘ 
HZS dne 14. 12. 2016 pod 
č. j. HSKL 4016-2/2016-
PCNP. 

4. Činnost v pracovních týmech vytvořených k realizaci úkolů koncepce 
ochrany obyvatelstva. 

31. 12. HZS krajů OOB MV-GŘ 
HZS ČR 

Splněno. Účast v 
těchto pracovních skupinách 
dle č. j. MV-14865-1/PO-
OKR-2016  – „Koncepční 
skupina náměstků“, 
„Strategická pracovní 
skupina“, „Úkoly ochrany 
obyvatelstva“, „Spolupráce 
s nestátními neziskovými 
organizacemi“, „Využití 
jednotek SDHO při plnění 
úkolů ochrany obyvatelstva“. 

5. Souhrnná aktualizace krizových plánů krajů a ORP. 31. 12. HZS krajů KÚ, OÚ ORP, 
PČR, ZZS 

Splněno. Krizové plány 
aktualizovány, včetně 
zapracování analýzy rizik 
dle nové metodiky. 
Rozpracování typových 
plánu bude provedeno až po 
zaslání nových typových 
plánů od ministerstev a 
ÚSÚ. 
 



2 

 

6. Příprava podkladů pro aktualizace VHP podle z. č. 224/2015 Sb., o 
prevenci závažných havárií působených vybranými nebezpečnými 
chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona č. 
634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
(zákon o prevenci závažných havárií). 

31. 12. HZS krajů KÚ, ČIŽP Plněno průběžně.  HZS Stč. 
kraje připravil podklady pro 
aktualizaci  7 VHP  z 
aktualizované bezpečnostní 
dokumentace zaslané  od 
16 provozovatelů 
zařazených do sk. B   a 
z výsledků kontrol 
prováděných u 
provozovatelů   v roce 2016. 
Od 8  provozovatelů 
zařazených do sk. B  nebyla 
poskytnuta HZS kraje 
aktualizovaná bezpečnostní 
dokumentace pro přípravu 
podkladů k 
aktualizaci  dalších 7 VHP. 
Krajský úřad  pro HZS Stč. 
kraje v roce 2016  podle 
nového zákona o PZH z 13 
stanovených zón havarijního 
plánování neaktualizoval 
žádnou zónu havarijního 
plánování.  

7. Realizace činností uvedených ve smlouvě GŘ HZS ČR s ČEZ a.s. 31. 12. HZS JČK, 
JMK, KVY 

OOB MV-GŘ 
HZS ČR 

Netýká se HZS Stč. kraje. 

8. Provádění kontrolní činnosti podle § 33 krizového zákona v souladu se 
stanoviskem vydaným Ministerstvem vnitra. 

31. 12. HZS krajů KÚ, OÚ ORP Splněno. V rámci kraje 
provedeno 9 kontrol ORP a 
182 kontrol obcí. Viz 
vyhodnocení plánu hlavních 
kontrolních úkolů za rok 
2016. 

9. IMZ velitelů stanic, čet a družstev HZS kraje zaměřené na výkon služby. 1 x ročně HZS krajů IZS Splněno. IMZ proběhlo 
v Borovanech ve dnech 8. – 
9. 6. 2016. Zúčastnilo se 36 
příslušníků HZS Stč. kraje, 
obsahově zaměřeno na 
práce na vodě. 

10. IMZ velitelů jednotek HZS podniků. 1 x ročně HZS krajů IZS Splněno. IMZ proběhlo na 
stanici Mladá Boleslav dne 
22. 11. 2016. Účast - 15 
velitelů-zaměstnanců HZSP. 



3 

 

11. 

Porada s vedoucími složek IZS a větší cvičení IZS na typovou činnost 
složek IZS na místě zásahu. 

průběžně HZS krajů, 
ZÚ HZS 

ČR 

IZS IMZ proběhlo na KŘ HZS 
Stč.  kraje  dne 16. 11. 
2016. Zúčastnili se zástupci 
PČR a ZZS, zaměření - 
zásady spolupráce složek 
IZS při společném zásahu 
v bývalém voj. prostoru 
Brdy. 

Cvičení dle STČ – 09/IZS a 
STČ – 08/IZS proběhlo dne 
20. 10. 2016 na komunikaci 
I/12 v katastru obce Český 
Brod. 

12. 

Vyhodnocení a řízení poskytování investičních a neinvestičních dotací 
pro jednotky SDH obcí. 

průběžně HZS krajů IZS Investiční dotace 
zpracovány a odeslány na 
MV GŘ HZS ČR 
dne 1. června 2016. 
Neinvestiční dotace 
zpracovány a odeslány na 
KÚ SCK  dne 27. 9. 2016. 

 

V Kladně 11. 1. 2017 

Zpracováno z podkladů příslušných NKŘ  

Za správnost: plk. JUDr. Jaroslav Mrnka  


